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Spørgsmål nr. 1000 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af sit svar på REU alm. del - 

spørgsmål 749 oplyse, hvornår arbejdsgruppen blev nedsat og 

med hvilket formål og opdrag, hvem der deltager i arbejdsgrup-

pen ud over Rigspolitiet og hvem der sidder for bordenden, her-

under om Politiforbundet og Politiforeningen er medlemmer af 

arbejdsgruppen, om arbejdet forløber planmæssigt samt præci-

sere hvornår den forventes at have færdiggjort sit arbejde og re-

degøre for den videre plan, når arbejdsgruppens arbejde forelig-

ger, herunder hvem der skal tage stilling til tiltagene og inden 

for hvilken tidshorisont?” 
 

Svar: 

 

Der er nedsat en arbejdsgruppe under Justitsministeriet, som er i gang med 

at se på, hvordan forholdene og indsatsen over for medarbejdere, der kom-

mer alvorligt til skade i tjenesten, og deres pårørende, kan forbedres. Ar-

bejdsgruppens første møde blev afholdt den 8. marts 2017.  

 

Arbejdsgruppen har til opgave at gennemgå den eksisterende hjælp og støtte 

til tilskadekomne medarbejdere med henblik på at identificere områder, 

hvor indsatsen kan styrkes.  

 

Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra Justitsministeriets departement, 

som er formand for arbejdsgruppen, Rigspolitiet, Direktoratet for Kriminal-

forsorgen, Rigsadvokaten og Domstolsstyrelsen. Herudover bliver en række 

foreninger og organisationer, herunder Politiforbundet, inddraget i arbejds-

gruppens arbejde.  

 

Arbejdsgruppens arbejde skal bl.a. bygge på personlige erfaringer fra med-

arbejdere, der har været udsat for alvorlig tilskadekomst i tjenesten, og re-

præsentanter fra arbejdsgruppen har på den baggrund afholdt personlige 

drøftelser med nogle af disse medarbejdere med henblik på at inddrage deres 

erfaringer og oplevelser i forbindelse med forløbet efter deres tilskadekomst 

i arbejdsgruppens arbejde. 

 

Arbejdsgruppens arbejde forventes færdiggjort inden udgangen af 2017. 

 

Der kan i øvrigt henvises til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 988, 

1001 og 1002 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  


